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HVIS DU ER GENERET AF RØG 
fra din nabos skorsten så tag en snak med naboen 

Ofte skyldes røggenerne blot ube-
tænksomhed, og ofte vil generne 
kunne fjernes med en mere hensigts-
mæssig fyring. 

Måske er naboen slet ikke klar over, 
at brændeovnsrøgen generer dig, og 
måske kan problemet løses ved gan-
ske få ændringer, uden at du behøver 
at kontakte os. For eksempel ved, 
at naboen tænder op på en anden 
måde eller skifter brændsel og altid 
bruger rent og tørt træ. Fortæl din 
nabo, at der findes en række gode råd 
til, hvordan man fyrer fornuftigt. 

Det er altid en god ide at tage kontakt 
til naboen, når røgen er slem. Det er 
meget nemmere at bevise og skabe 
forståelse for dit problem, hvis din 
nabo selv kommer ud og ser og lug-
ter røgen fra sin skorsten. 

Det er de færreste naboer, der er 
interesserede i bevidst at genere 
deres omgivelser, derfor kan en ven-
lig snak om problemerne forhåbent-
lig føre til en løsning uden, at vi bliver 
indblandet. 



  

  

 
 

 

 
  

 
 
 

 

 
 

 
  

 
 

  
 
 
 
 

  

  
 

 

 

 HER ER NOGLE GODE TIPS 
til at få samtalen i gang 

1. Lad tvivlen komme 
naboen til gode 
Måske er naboen slet ikke klar 
over, at han fyrer på en måde, der 
forurener og generer dig. Måske vil 
din nabo hellere end gerne ændre 
på sin måde at fyre på, hvis han får 
det at vide. 

2. Fortæl, hvordan du har det 
Mange vælger at tie stille om, at 
røgen generer – eller nøjes med 
at brokke sig til andre naboer. Det 
løser ikke problemet. Men det 
kan dialog til gengæld ofte gøre. 
Så start med at snakke med den 
nabo, hvis brændeovnsrøg gene-
rer, så I kan finde en løsning. 

3. Tænk over, hvordan du siger det 
Sæt dig i naboens sted: Hvordan 
vil du selv opleve det, hvis han eller 
hun kom til dig med kritik? Husk 
også, at du oftest kommet længst 
ved at tale roligt uden vrede. 

4. Start med en positiv vinkel 
Din nabo er et menneske som alle 
andre. Find frem til noget, I begge 
interesserer jer for – for eksempel 
haven. Eller sig noget positivt om 
en ting, naboen har gjort. Så star-
ter I på en positiv baggrund. 

5. Hold hovedet koldt 
Vær høflig og rolig, også selv om 
naboen viser temperament eller 
er urimelig i dine øjne. Undgå at 
give tilbage af samme skuffe – det 
vil kun forværre konflikten. Målet er 
at finde en løsning på røgen i god 
tone, så du ikke behøver at have 
besvær med at starte en sag hos 
os. 

6. Foreslå din nabo at følge 
de fire enkle fyringsråd 
Fyringsrådene har stor betydning 
for udviklingen af brændeovnsrøg. 
Du kan også give din nabo kom-
munens folder om brændeovne. 
Folderen kan du downloade fra Fre-
dericia Kommunes hjemmeside: 
http://www.fredericia.dk/borger/ 
affald-kloak-miljoe/braendeovne 
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